
JAVNO PREDUZECE (VODOVOD I KANALIZACIJA) d.O,O,
ZENICA

Direktor preduze6a

Broj: 105 - 5098/21 Dzsbit .

Zenica, 20.04. 202 1. godine

Na osnovu crana 72., stav 3., tacka c) zakona o javnim nabavkama (,,sruzbeni grasnik BiH,,, bror 39/14), a uskladu sa elanom 26. i 27. statuta Javnog preduieda <Vodovod i kanalizacUa), direktor Javnog preduzeea(Vodovod ikanalizactJa) d.o.o. Zenica don6si

o dodje I i o kv i rno g 
" 

o" r"o. 3.t"1 l|ora n g i ra n o m po n u na E u

I

ovom-Odlukom stavlja se van snage Odluka o izoollu nalpovoqni;eg ponudada broJ: 105-3934/21 Dzs od29.03.2021. godine.

Pruedlog okvirnog sporazuma dostavit 6e." n, potpi.lilroranom ponudacu u skladu sa dlanom 98. zakona ojavnim nabavkam 
cran rV

za izwienie ove odluke zadu2ule se Komisija za nabavke, Sluzba za opste i kadrovske poslove teKomercijalna i Finansijska sluzba u preduzeor. 
Cl.n V

ova odluka.stupa na snagu danom donosenja idostavlja se svim ponuatadima koji su udestvovali u postupkujavne nabavke, shodno dlanu 71. stav 2. Zakona o javnim nabavkama 1,,sr. gtasnik'BiH,, oiries/i+ I
Clan Vl

ova odluka objavit ee se na web-stranici http://www.vikze. ba/, istovremeno sa upucivanjem ponudadima kojisu ueestuovali u postupku javne nabavke.

ObrazloZenje

fg:tlp3l.- i"ry nabavke pokrenut je odrukom o pokretanju postupka javne nabavke broj:
105-2359121 BS od 18.02.202'l.godine. Javna 

-nabavka 
je provedena putem ronkureniskot zahtjeva sa

zakljudivanjem okvirnog sporazuma na period od 24 mjeseca.

Procijenjena vrrjednost javne nabavke bez uradunatog pDV-a je 10.OOO,0O KM.
Dana 12 Portalu javnih nabavki, istovremeno sa objavljivanjem Obavje5tenja o nabavci
broj: 439- vljena je i tenderska dokumentacua.
Poziv za rske dokumentacre broj: 406-23-9s -zt2i Bs od 22.02.2021. godine upucen je
sljedeeim
'l. Eurosan d.o.o. Mostar

2. Defter d.o o. Sarajevo

3. R&S d.o.o. Sarajevo

U prilogu se dostavlja lzvjestaj o preuzimanju tenderske dokumentacije od strane ponudada preuzet sa portatajavnih nabavki dana 11.03.2021. godine u 08:17 sati.
Rok za dostavljanje ponuda je bio 09.03.202.1. godine do 1 1:OO sati.
U prethodno navedenom roku, na protokolu JP ,,Vodovod i kanalizacua" d.o.o. Zenica zaprimljene su detrriponude u zatvorenoj koverti, ito:
1. PRIMAPROM d.o.o. Banja Luka
2. NAVAL d.o o Banja Luka
3. DEFTER d.o.o. Sarajevo
4. Plan Plus d.o.o. Zenica



Komisija za nabavku imenovana je Odlukom broJ: 105-15359/20 od 25.12.2020.9odine.

U postupku, prema Zapisniku o ocjeni ponuda, utvrdeno je da je Komisua za nabavku blagovremeno i pravilno
sadinila odgovarajuCe zapisnike, u kojima je utvrdeno Sljede6e:

- da je ukupan broj pristiglih ponuda 4 (detiri).

- da su blagovremeno zaprimljene 4 (6etiri) ponude.

- da nema neblagovremeno zaprimljenih ponuda.

- ukupno 22 (dvadesetdva) ponudaea su preuzela tendersku dokumentaciju sa Portala javnih nabavki.

fgmisija za nabavku le dana 29.03.2021. godine direktoru preduzeca dostavila Zapisnik o ocjeni ponuda broj:
501-3932121 DZS od 29.03.2021. godine sa preporukom o izboru najpovoljnijeg ponudaca za nabavku
toaletnog papira i ubrusa.

Uvidom u priloZenu dokumentaciju konkurentskog zahtjeva broj: 406-2395-1121 BS od 18,02.2021. godine -
Nabavka toaletnog paplra i ubrusa, a tokom preliminarnog pregleda i ocjene prispjelih ponuda, KomisUa po
elanu 66. Zakona o javnim nabavkama ("S1. glasnik BiH", broj: 39/14), ielanu 17. Uputstva za pripremu modela
tenderske dokumentacUe i ponuda ("S1. glasnik BiH", broj: 90/14), je nasla osnovan razlog da izrazi sumnju da
je cijena ponude ponudada Plan Plus d.o.o. Zenica neprirodno niska.

Dana 11.03.2021. godine dopisom broi: 406-3429-2121 BS ugovorni organ je ponudadu Plan Plus d.o.o.
Zenica uputio zahllev za objasnjenje ponude. Naime, Komisua smatra da je cijena ponude navedenog
ponudada neprirodno niska, te je navedeni zahtjev upuoen u skladu sa dlanom 66. ZJN i clanom 17., slav 7.
Uputstva za pripremu modela tenderske dokumentacije i ponuda.

Dana 16.03.2021. godine dopisom kojije kod ugovornog organa zaprimljen pod brojem: 501-3764/21 ponudac
je dostavio obrazlozenje ponude, a koje je Komisija uvazila.

Dana 11.03.2021. godine dopisom broj: 501-3426-1/21 BS ugovorni organ je ponudaeu NAVAL d.o.o. Banja
Luka uputio zahtjev za prihvatanje ispravke racunske greske. Naime, Komisija je konstatovala raeunsku
gresku ito za ukupnu vrijednost svake stavke (nije primrjenjena zadana formula 4X5XO nego 4XO) 6ime se
mUenja vrUednost ponude pa ista umjesto 11.857,84 KM bez PDV-a iznosi 284.582,40 KM bez PDV-a.

Dana 17.03.2021. godine dopisom koji je kod ugovornog organa zaprimljen pod brojem: 501-3823121
navedeni ponudad je dostavio saglasnost na ispravku radunske greske.

Dana 11.03.2021. godine dopisom broj: 501-3354-1/21 BS ugovorni organ je ponuda6u PRIMAPROM d.o.o.
Banja Luka uputio zahtjev za prihvatanje ispravke raeunske greske. Naime, Komisija je konstatovala racunsku
gresku ito za ukupnu vrijednost svake stavke (nije primUenjena zadana formula 4X5XO nego 4X6) Cime se
mijenja vrUednost ponude pa ista umjesto 12.354,00 KM bez PDV-a iznosi 296.496,00 KM bez PDV-a.

Dana 15.03.2021. godine dopisom koji je kod ugovornog organa zaprimljen pod brojem: 501-3692121
navedeni ponudad je dostavio saglasnost na ispravku racunske greske.

Svi ponudadi su dostavili formalno - pravno ispravne itehnieki prihvatljive ponude, ugovorni organ je shodno
odredbi 61.4. Pravilnika o na6inu koriStenja e-aukcije zakazao e-aukciju za dan 22.03.2021. godine, u terminu
od 09:00 sati. Ponudaei PRIMAPROM d.o.o. Banja Luka, DEFTER d.o.o. Sarajevo i Plan Plus d.o.o. Zenica
su dostavili trazeni dokaz o preferencijalnom tretman doma6eg.

Ponude ponudada, prije poeetka e-aukcije su:

I.PRlMAPROM d.o.o. Banja Luka, sa ukupnom cijenom ponude u iznosu od 296.496,00KM bez PDV-a
2.NAVAL d.o.o. Banja Luka, sa ukupnom cuenom ponude u iznosu od 284.582,40 KM bez PDV-a
3.DEFTER d.o.o. Sarajevo, sa ukupnom cijenom ponude u iznosu od 9.561,60 KM bez PDV-a
4.Plan Plus d.o.o. Zenica, sa ukupnom cijenom ponude u iznosu od 9.480,00 KM bez PDV-a

E - aukcija je odrzana u zakazanom terminu.
U e-aukciji ponudaoi su mrjenjali iznose svojih ponuda.

Konaane ponude, nakon zavrsetka postupka e-aukcije su:

I.PR|MAPROM d.o.o. Banja Luka, sa ukupnom cijenom ponude u iznosu od 8.500,00 KM bez PDV-a
2. DEFTER d.o.o. Sarajevo, sa ukupnom cuenom ponude u iznosu od 8.990,00 KM bez PDV-a
3. Plan Plus d.o,o. Zenica, sa ukupnom cuenom ponude u iznosu od 9.480,00 KM bez PDV-a
4. NAVAL d,o.o, Banja Luka, sa ukupnom cijenom ponude u iznosu od 284 582,40 KM bez PDV-a

polazeci od gore navedenih konstatacija, a shodno odredbama Zakona i opstim aktima ugovornog organa,

Komis;1a je prema utvrdenom kriteriju ,,najni2a crlena" prihvatljivih ponuda/ponudaaa, ocijenila kako slijedi:

2



1. PRIMAPROM d
2 DEFTER d.o.o. 5ro,f'ff.ryoi"'tou-'
3, Plan PIus d,o.o. M bez pDV_a
4. NAVAL d.o.o. B 40 KM bez pDV_a,

F_q?l? !p!g!uku da se okvirni sporazum na period od 24 mjeseca zakrjudi sa najuspjesnuim ponudaeem
PRIMAPROM d.o.o. Banja Luka.

Ugovorni organ ie dana, 29.03.2021. godine donio Odluku o izboru najpovotjnueg ponudaca broJ: iOS-3934/21
DZS, koja je dostavljena svim ponudadima-u6esnicima u postupku.

Dana,_ 19.c4'2021. godine na protokolu ugovornog organa pod brojem: 501-50g6/21 je zaprimljen dopis
ponudada PRIMAPROM d.o.o. Banja Luka u kojem se nivodi da ovaj ponudad ustjed nepiedviiienih okolnosti
nije u moguCnosti realizovati dodijeljeni okvirni sporazum.

slijedom navedenog, ugovornj organ je postupajuCi u skladu sa 6lanom 72., stav 3., taeka (c) zakona o javnim
nabavkama ugovor doduelio drugorangiranom ponudacu, kao sto je i navedeno u dlanu 1. ou6 ootuke.
POUKA O PRAVNOM LIJEKU:

Protiv ove odluke moze se izjaviti zalba, najkasnije u roku od s (pet) dana od dana prijema odluke.

DOSTAVLJENO:
x Ponuaradima
x Direktor preduze6a
x Pom.dir.za ekon. iprav. posl.
x Pom.dir,za tehn.posl.
x Pom. dir.za razvoj iinvest.
x Komerciialna slu:ba
x Clanovima Komisije
x Sekretar Komisije
xala

€*"''
E zErurca

Q.'"j

J


